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Itishtind, l3 ianar - Student€t koso-
var€ do te ken€ mund€si qe edhe
k€t€ vit t€ d0shmojn€ aftesite e tyre
nd nje gar€ me studenrct nga vendet
tiera evropiane. Organizuar nga
'\[US Austria" p€r t6 pest€n her€ me
radh€ do te mbahet gara studimore
"Rasti sfidues i Kosov€s", ne te cilen
do t€ marrin pjese student€t e
Universitetit t€ Prishtin€s, kurse
fituesit e kesaj gare do t€ perfaq€so-
jn€ Kosov€n ne finalen - "Rasti
sfrdues i Ballkanit", qe do 1e mbahet
ne Viene.
Udhdheq€sit e'rX{JS Ausuia", e cila
financohet nga Agfencia Austriake e
Bashk6punimit, e kan€ fal€nderuar
k€t€ agjencj p€r perkrahjen dhe
munddsin q€ studentEt kosovare
edhe k€te,vit td- deshmojn€ dijen e
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ryre.
But Dedaj, udh€heq€s i "\fUS
Austria" n€ Kosov€, tha se klo gar€
synon hapjen e mund€sive dhe per-
spektivave t€ reja student€ve t€
shk€lqresh€m duke i. forcuar lidhjet
nd mes te edukimit dhe pun€simit.
Gjysm€finalja e k€saj gare ne Kosov€
do te mbahet n€ disiplinat simulimi
i gjyqiq gara e rastit tebiznesiq mod-
eii i K€shillit t€ Evrop€s dhe
teknologjia informative dhe komu-
nikuese.
Studentdt qe kane marr€ pjes€ n€
gardn e Vjen€s viteve t€ kaluara,
kan€ fituar bursa per studime nga
kompani t€ njohura boterore, p€r-
faqdsuesit e t€ cil€ve kand qene
prezent€ ne kete gare. Kandidat€t qe
aplikojne p€r t€ man€ pjes€ ne
"Rastin, sfidues t€ Kosorl6s", sipas

kritereve te percaktuara duhet t€
jene student€ te shkelqyeshem, te
jen€ ne p€rfundim t€ studimeve n€
fush€n e ekonomikut, drejtesise,
shkencave politike apo shkencave
teknike. Selelaionimi i kandidat€ve
bdhet duke u bazuar ne paraqitjen e

tyre akademike, aktivitetet
jashtdm€simore si dhe njohjen e
gjuh€s angleze.
Afati i aplikimit do t€ zgjase deri m€
15 shkurt, dhe b€het pdrmes post€s
elektronike ne adrese te "\7US
Austria".
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